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Finansų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2018 m. rugsėjo 12 d. nutarimo Nr. 910 „Dėl Lietuvos Respublikos 

nacionalinių plėtros įstaigų įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – nustatyti, kad šalyje paskelbus valstybės lygio ekstremaliąją 

situaciją ir siekiant nedelsiant įgyvendinti skatinamąsias finansines priemones, skatinamojo 

finansavimo poreikio vertinimas (toliau – poreikio vertinimas) apimtų tik finansavimo rinkos 

nepakankamumo ir (ar) neoptimalumo nustatymą ir siūlomos skatinamajai (-osioms)  

finansinei (-ėms) priemonei (-ėms) įgyvendinti sumos vertinimą, atsižvelgiant į potencialių finansų 

tarpininkų siūlymus. Tokiu būdu būtų sudarytos sąlygos nacionalinėms plėtros įstaigoms nedelsiant 

reaguoti į pasikeitusias rinkos sąlygas ir įgyvendinti skatinamąsias finansines priemones, siekiant 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytų tikslų. 

I. Sprendžiama 

problema 

Siekiama spartinti Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) 

plitimo sukeltų pasekmių mažinimo priemonių plano, kuriam pritarta 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 16 d. pasitarimo 

protokolu Nr. 14 (toliau – Planas), įgyvendinimą.  

Poreikio vertinimas, kurį atliekant nustatomas finansavimo rinkos 

sąlygomis nepakankamumas ir (ar) neoptimalumas ir apskaičiuojamas 

investicijų poreikis, reikalauja daug laiko, nes jis apima skatinamųjų 

finansinių priemonių, kurias numatoma siūlyti įgyvendinti, poreikio ir 

įgyvendinimo sąlygų vertinimą, siūlomos skatinamajai finansinei 

priemonei įgyvendinti sumos ir numatomo sverto efekto vertinimą, 

tikslinės galutinių naudos gavėjų grupės nustatymą, skatinamosios 

finansinės priemonės poveikio tam tikros (-ų) srities (-čių) strateginiams 

tikslams nustatymą. Tačiau siekiant sumažinti ekstremaliosios situacijos 

sukeltas neigiamas pasekmes ekonomikai ir palaikyti verslo likvidumą 

būtina skatinamąsias finansines priemones įgyvendinti iš karto, taip 

padidinant prieinamumo prie alternatyvių finansavimo šaltinių 

galimybes, atsižvelgiant į didesnius rinkos dalyvių poreikius, kuriant 

naujas priemones ir pritraukiant daugiau finansų įstaigų, teiksiančių 

verslo subjektams paskolas ir kitas finansavimo priemones. 

II. Siūlomos priemonės Šalyje paskelbus valstybės lygio ekstremaliąją situaciją poreikio 

vertinimas apims tik finansavimo rinkos nepakankamumo ir (ar) 

neoptimalumo nustatymą ir siūlomos skatinamajai (-osioms) finansinei 

(-ėms) priemonei (-ėms) įgyvendinti sumos vertinimą, tokiu būdu 

maksimaliai sutrumpinant poreikio vertinimo atlikimo laiką, kuris labai 

svarbus nedelsiant reaguojant į pasikeitusias rinkos sąlygas. 
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III. Priemonių kaštai Nutarimo projektui įgyvendinti nereikės papildomų lėšų. 

IV. Nauda visuomenei Spartinamas Plano priemonių įgyvendinimas. 

Dėl naujojo koronaviruso (COVID-19) keliamos grėsmės viena iš 

problemų, su kuria susidurs ar jau susiduria įmonės, yra lėšų trūkumas 

apyvartiniam ir investiciniam kapitalui. Kad verslo subjektams būtų 

nedelsiant sudarytos galimybės naudotis finansavimo šaltiniais, 

siekiama, kad finansavimo nepakankamumas ir (ar) neoptimalumas būtų 

nustatomas remiantis tik vertinimu, atsižvelgiant į potencialių finansų 

tarpininkų siūlymus. Nedelsiant įgyvendinamos priemonės gerintų 

verslo subjektų finansavimo gavimo sąlygas ir padėtų išlaikyti verslo 

likvidumą. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo 38 straipsnio 2 dalimi, Nutarimo 

projektas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS) 

neskelbtas, tačiau derintas su suinteresuotomis institucijomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

darbo reglamente, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 11 d. 

nutarimu Nr. 728 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento patvirtinimo“, 

nustatyta tvarka. 

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai, patvirtintai Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Vadovaudamiesi Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 36 punktu, informuojame, kad Nutarimo 

projektas poveikio valstybės biudžetui neturės, priėmus Nutarimo projektą neigiamų pasekmių 

nenumatoma. 

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Investicijų departamento (direktorė Rūta 

Dapkutė-Stankevičienė, tel. 219 4436, el. p. ruta.dapkute@finmin.lt) Finansinių priemonių skyriaus 

(vedėja Agnė Kazlauskaitė, tel. 219 4495, el. p. agne.kazlauskaite@finmin.lt) patarėja Laurita 

Kazickienė (tel. 219 4406, el. p. laurita.kazickiene@finmin.lt). 

 

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas ir jo lyginamasis variantas, 2 lapai. 

 

 

 

Finansų ministras         Vilius Šapoka  
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